

Warszawa dnia 14.03.2016r.

Znak sprawy: **WOA.26.02.2016.SK**

Dotyczy: **wyjaśnienia treści SIWZ**

Zamawiający otrzymał w dniu 11 marca 2016r. prośbę o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia „*Usługa odbioru, przewozu i doręczania przesyłek kurierskich dla potrzeb Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie w 2016/2017 roku, na terenie kraju ze szczególnym uwzględnieniem Warszawy i woj. mazowieckiego.*”

W związku z powyższym wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1:

Zamawiający wskazuje w treści SIWZ, że:

*Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług kurierskich na rzecz OKE w Warszawie w obrocie krajowym obejmujących przyjmowanie i doręczanie przesyłek tj. kopert i paczek zawierających dokumenty i materiały związane ze statutową działalnością Zamawiającego, **w większości podlegające ochronie przed nieuprawnionym ujawnieniem.***

Wykonawca wnosi o wskazanie aktów powszechnie obowiązującego prawa, z których wykona obowiązek wskazanej w podkreślonym wyżej zdaniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 9e ust. 1 Ustawy o systemie oświaty „Przygotowywanie materiałów egzaminacyjnych do przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminów eksternistycznych, o których mowa w art. 10 ust. 1 i 3, a także drukowanie, przechowywanie i transport materiałów egzaminacyjnych, odbywają się w warunkach zapewniających ich ochronę przed nieuprawnionym ujawnieniem.”

Pytanie 2:

Zamawiający wskazuje w treści SIWZ, że:

Wszystkie czynności załadunkowe i rozładunkowe, dostarczenia przesyłek do adresata i złożenia we wskazanym pomieszczeniu Wykonawca wykona we własnym zakresie.

- a) Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy w ramach czynności odbioru z siedziby Zamawiającego przesyłek wielkogabarytowych, przedstawiciele Wykonawcy będą mogli bez problemu użyć specjalistycznych urządzeń do przenoszenia towarów, w szczególności podnośników hydraulicznych i wózków widłowych ? W szczególności, czy można bezproblemowo przetransportować do miejsca dokonania odbioru przesyłek ww. urządzenia?
- b) Czy w przypadku, w którym waga i wielkość nadawanych przesyłek będzie wymagała wyżycia narzędzi, o których mowa w pytaniu 2a, Zamawiający poinformuje o tym uprzednio Wykonawcę ?

Odpowiedź:**Dot. lit. a**

Odbiór przesyłek dokonywany jest z siedziby Zamawiającego lub innego miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Przesyłki określone przez Wykonawcę jako „wielkogabarytowe” składać się będą z „n” pudeł, które należy po odebraniu od Zamawiającego dostarczyć pod wskazany adres.

W archiwum zakładowym Zamawiającego skąd również będą nadawane przesyłki istnieje możliwość korzystania z ręcznych podnośników hydraulicznych.

Dot. lit. b

Zamawiający w sytuacji wystąpienia konieczności użycia sprzętu specjalistycznego poinformuje o tym fakcie Wykonawcę, jednakże w doświadczenia Zamawiającego wynika, że nadawane przesyłki zawierające „n” pudeł można w łatwy sposób ręcznie ułożyć w przestrzeni bagażowej pojazdu bez konieczności stosowania specjalistycznych urządzeń.

Pytanie 3:

W treści załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający wymaga podania nazwy firmy podwykonawcy, przy czym zgodnie z treścią art. 36b ust. 1 ustawy Prawo Zamówień publicznych:

Zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy, lub podania przez wykonawcę nazw (firm) podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1.

Zatem wymóg podania nazw podwykonawców aktualizuje się tylko wtedy, gdy wykonawca powołuje się na zasoby podwykonawców na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Pzp; w pozostałych przypadkach wymóg w zakresie podwykonawców ogranicza się tylko do wskazania zakresu zamówienia, jakie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy, bez wskazywania nazwy tego podwykonawcy.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy w sytuacji braku powoływania się na zasoby podmiotów trzecich wykonawca może w załączniku nr 5 wskazać jedynie zakres podwykonawstwa, bez wskazywania nazwy firmy podwykonawcy ?

Odpowiedź:

Ze względu na specyfikę nadawanych przesyłek, Zamawiający nie dopuszcza zamiany treści zapisu w tym zakresie. Mając na uwadze, że za pośrednictwem Wykonawcy Zamawiający przesyła materiały oraz dokumenty w większości podlegające ochronie przez nieuprawnionym ujawnieniem, zasadny jest fakt ujawnienia kto i w jakim zakresie realizuje przedmiot zamówienia.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy, by kontrolowanie wydatkowania środków w ramach wykonywania zamówienia spoczywał wyłącznie po stronie Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie.

Pytanie 5:

W § 9 ust. 7 wzór umowy wskazane jest, że Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania maksymalnej wartości zamówienia o której mowa w § 9 ust. 1 umowy.

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z tego prawa Wykonawcy nie przysługują jakiegokolwiek roszczenia wobec Zamawiającego.

Czy Zamawiający może potwierdzić, że w ramach udzielonego zamówienia wykorzysta minimum 80% maksymalnej wartości zamówienia o której mowa w § 9 ust. 1 umowy? W razie odpowiedzi przeczącej Wykonawca wnosi o wskazanie procentowego progu realizowania określonej w umowie wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Wykorzystanie kwoty wskazanej w § 9 ust. 1 umowy, zależy od cen jednostkowych przesyłek w poszczególnych przedziałach wagowych.

Z danych dostępnych z lat ubiegłych wykorzystanie kwoty waha się od 60 % do 90%.

Pytanie 6:

W § 11 ust. Wzoru umowy wskazane jest, że należność za każdą dostarczoną przesyłkę uregulowana będzie po przedstawieniu dowodu odebrania/doręczenia przesyłki Zamawiającego, bez zastrzeżeń co do jej stanu.

Wnosimy o wyjaśnienie, czy wystarczającym będzie przedstawienie dowodu odebrania albo dowodu doręczenia przesyłki?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za zrealizowanie bez zastrzeżeń dostarczenie przesyłki w sytuacji, gdy Wykonawca dokona odbioru oraz doręczenia przesyłki zgodnie z zamówieniem potwierdzonym dowodem odbioru i doręczenia oraz gdy odbiorca pokwituje odbiór przesyłki bez zgłaszania uwag co do jej stanu.

Pytanie 7:

W § 13 ust. 1 wzoru umowy wskazane jest, że Zamawiający może niezwłocznie odstąpić od umowy z wykonawcą z powodu niewykonywania lub nienależytego wykonywania postanowień umowy.

Czy przed odstąpieniem zamawiający zwróci się pisemnie do wykonawcy z wnioskiem o należyte wykonywanie umowy ze wskazanym w piśmie zakresie? Powyższe jest szczególnie istotne w sytuacji, w której niezwłoczne odstąpienie od umowy przez Zamawiającego nastąpi nie z winy wykonawcy, np. w skutek siły wyższej. Wyżej wymienione wezwanie pozwoli na zmniejszenie ryzyka wystąpienia wad oświadczenia woli Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w sytuacji, gdy zaobserwuje nienależyte wykonywanie przedmiotu umowy poinformuje pisemnie o tym fakcie Wykonawcę, ze wskazaniem czynności, które należy poprawić lub zmienić.

DYREKTOR
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej
w Warszawie
Anna Frenkiel